Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

12. Magister Petrus Zepffel

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-976)

falsa, quia mulier non gignit, sed parit. Placet mihi ex parte hæc responsio, sed tamen manet adhuc unus scrupulus, quem mox tibi scribam. Et quia tu es valde scientificus Vir, peto te, ut mihi scribas, quid tu respondere velles ad hunc Syllogismum:

5 Asinus habet pedem,
Tu habes pedem,
Ergo tu es Asinus.

Ego puto distingendum esse inter pedem rationalem et irrationalem. Sed ex-peto tuum iudicium. Vale amicorum cervale, et tempore Aegidii alacrem te praesta, interea vero me recommenda apud Theologissimum vestrum Abbatem, ut me velit promovere ad pinguiorem officium, nam et si suam Scholirega pro-nunc, tamen non habeo inde multum interere et mordere.

12.

Hanc Epistolam discipulis suis imitandam proposuisse fertur

15 Magister Petrus Zepffel,

alias Hildebrandt

pro nunc didascalon

in Ecclesia collegiato sancti Syfridi Metensi,

discreti nec non scientifico iuveno

20 Alexius de Mentz

amico maximissime adamato.

Salutem meam apertam. Dilecte socie charissime, ego mitto te scire, quod ego nuper insteti pro uno gubernamine, et ex Dei gratia factus sum Scholirega Ecclesiae collegiatae sancti Syfridi Metensi et bene sto, quia habeo multum scholares et parvus et magnus, pauperes cum divitis; ego vellem quod tu veneris apud nos, quia posses mecum multum prodesse, ego vellem singulariter apud te respectum habere, et vellem te discere casualia et temporalia, et tu posses etiam a me docere facere versos, quia incepsi nuperrime tertiam pars Alexandri, et sum a primum ibi 'Distinxere pedes'. Discipuli iam mei sciunt 30 fabricare versos. Unus haerि apportat mihi unum bonum, scilicet:

'O intemerata mons super sydera ferret';

item alter

^{8.9} expedo edd. prr. ¹ suam] pro sim. ¹² interrere edd. s. a.

¹³ Haec epistola (12.) desumpta est ex Iacobi Hartliebi Landoensis De fide meretricum Quæstione quodlibetaria Heidelbergensi, repetita a F. Zarncke Die Deutschen Univv. im MA. Lpz. 1857. 8^o. p. 78. In sqq. adnott. Z. hanc quæstionem significat. ¹⁸ collegiato edd. Metensi] Argentinensi Z. ¹⁹ iuvene Z. ²⁰ Ale-xius de Mentz. Z. Meniz ed. a. 1689. Menitz edd. s. a. ²² appertiam. Delicie Z. ²³ gratiam Z. ²⁴ colligate edd. s. a. Syfrydi edd. s. a. ²⁴ Met.] Argenti-nensi Z. ²⁵ et ante parv. om. Z. ²⁷ resp. ap. te Z. ^{27.28} nup. inc. Z. discere et docere, lernen et lehren olim pomisceui usus fuerunt, sed h. l. scurriliter con-sulto permutantur. ²⁹ Alexandrij capituli X. de quantitate syllabar. v. 12. „Dis-tinxere pedes antiqua poemata plures". Discipuli mei iam Z. ³⁰ haerि sic edd. ³¹ ferret] veruere Z. et hoc vernere conveniret si puer voluisset montem intemeratae

'Iorius stissus est presbyteri clepores';
item tertius unum pulchrum Epitaphium ad sepulchrum lapidem:

'Iohannes est mors, quod fecit mihi vœ,
orate pro sibi, Deus habet suum anima'.

Sin autem non est luxuriosus, id est lüstig ad versos, sed etiam ad prosos 5 dictaminas, ego proposui eis modum dietandi, ex quo statim erunt facere epistles. Cum hoc occupo me cum eis apud Oratoribus et Poetis. Lexi enim 10 huic usque Vergilium super Lucam, Ciceronem super Marcum, Quintilianum super Iohannem, Plautum de beata Virgine et Horatium de S. Catharina. Et lego eis multum bona circa impedimentas Alexandri semper super duos versos vi- 15 ginti quattuor Arguitur. Et modos significandi Iohannis de Garlandria, in quibus discipuli mei multum crescaverunt: sic et tu posses in brevi crescere super omnes socios tuos, etiam si solveret eis collum eorum. Et eris scribere unam pulchram litteram ad avunculum tuum, Dominum Iohannes Lappenhauser, plebanus in Weidlich. Et eris ei persuadere, quod te mittat semel trahere ad 20 unam altam scholam, sicut et ego steti in Universitate Getschwellensi. Valete felicis. Datum raptim Basiliæ 2. Kal. Martialis. A. Christo mille quadringento nongentesimo nono.

Item legit eis parva naturalia et inter cætera pronunciavit eis ad pœnam: sic adverte, quod vinum est triplicis naturæ. Primo facit bonum sanguis. 20 Secundo facit corda lætiae. Tertio proiicit rusticus ad merdum.

virginis nomen gerentem, O Jungfrau, cum veru (veru, verueris, pro cacumine) super sidera. sed fortasse magister amens mons pro mens legerat. ¹ Iorius = Georgius (Georg) Stissus nomen familiæ esse videtur. clepores = κλέπτης, fur, ut diceretur Georgius Stissus presbytero furtum fecit? prespiteri Z. clepotes ali. ² ad sep. lap. om. Z. ⁴ Deus habet suum animal] Sic et in Elsa epitaphio ap. Olearium de fide concubinarum (ed. Zarncke. p. 93.):

Hoc iacet ingenuæ formæ Elsa sepulchro.

Grata fuit Elsa manecultello [dem Frühmesser] semper,
Quæ dum vixit, in rufa tunica ixit:

In rufa tunica: Deus habet suum anima.

Qui orat pro secum, debes comedere mecum.

Et si suntis mille, omnes oratis pro ille. Amen.

suum an.] Gallicus hic fuisse videtur: son āme. ⁵ est] es Z. versus Z. etiam] potius Z. prosos et ad d. Z. ⁸ Virgilium Z. ⁹ Ioannem Z. sancta Katharina Z. ¹¹ Et ... Garlandria om. Z. ¹² mei disc. Z. ¹³ tuus Z. ¹⁴ Iohannes Z. ¹⁵ Wytloch Z. (fictum nomen obscaenum). ¹⁶ Getschwellensi. edd. et Z. Puto 'Kirchweilensi' a vico prope Landaviam. ⁷¹ Basilia] Argentina Z. ¹⁸ nongentesimi Z. ¹⁹ Sequentia a superioribus quasi novum caput linea interposita separavit Münchius, sed ubi revera novum caput incipit nosque numerū 13. superscripsimus, ille cum edd. primis verba in eodem versu posita continuat, sic „ad merdum Monachus quidam" etc. pennam Z. Prima edd. prr, ²¹ lætia Z. læditiæ. edd. s. a.